
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2278
26 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση Πρόσληψης προσωπικού με Σύμβαση 

μίσθωσης έργου στο Δήμο Ελευσίνας και σε 
Ν.Π.Δ.Δ. αυτού. .................................................................................. 1

Απαγόρευση κυνηγίου ορισμένου χρόνου, στις 
κτηματικές περιφέρειες των κοινοτήτων 
Γραμματικού − Βαρνάβα − Καπανδριτίου και Δήμου 
Μαραθώνα Αττικής. ...................................................................... 2

Απαγόρευση κυνηγίου ορισμένου χρόνου, σε περιοχές 
των Δήμων Αγ. Στεφάνου, Άνοιξης, Δροσιάς, 
Διονύσου, Κηφισιάς, Ν. Ερυθραίας, Ν. Πεντέλης, 
Π. Πεντέλης, Μελισσίων, Παλλήνης, Ραφήνας, Ν. 
Μάκρης και των Κοινοτήτων Σταμάτας, Ροδόπολης, 
Ανθούσας και Πικερμίου. ......................................................... 3

 Έγκριση σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου 
από τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Κέρκυρας με 
είκοσι έξι (26) άτομα, για χρονικό διάστημα ενός 
(1) έτους». .............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7335 (1)
    Έγκριση Πρόσληψης προσωπικού με Σύμβαση μίσθωσης 

έργου στο Δήμο Ελευσίνας και σε Ν.Π.Δ.Δ. αυτού.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις»,

2. Τις διατάξεις του ν. 1735/1987 όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 6 του 
ν. 2527/1997 «Συμβάσεις μίσθωσης έργου»,

3. Την εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Αττικής υπ’ αριθμ. 1141/11.2.2009 για την πρόσληψη 
προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου στον Δήμο 
Ελευσίνας και σε Ν.Π.Δ.Δ. αυτού, 

4. Το υπ’ αριθμ. οικ. 47747/29.7.2009 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με το οποίο μας γνωρίζει την 
αριθ. 46974/27.7.2009 απόφαση της Επιτροπής του άρ−
θρου 2 παρ. 1 της υπ’ αριθμ. 6/15.5.2006 ΠΥΣ με την οποία 
εγκρίθηκε για τους ΟΤΑ Περιφέρειας Αττικής συμβάσεις 
μίσθωσης έργου έως ένα (1) έτος,

 5. Τις από 28.1.2009, 5.2.2009, 26.1.2009 και 9.2.2009 
γνωμοδοτήσεις των δικηγόρων Ελευσίνας, Παρασκευής 
Κ. Γεωργίου και Αγγελικής Χ. Κόντου−Ματάκια, 

6. Την υπ’ αριθμ. 239/22.9.2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ελευσίνας περί: «Καθορισμού του αριθμού 
και των ειδικοτήτων των συμβάσεων μίσθωσης έργου 
για τις υπηρεσίες του Δήμου και των Ν.Π.Δ.Δ.»,

7. Τις από 18.9.2009, 7.10.2009, 12.10.2009 και 9.10.2009 
βεβαιώσεις του Δήμου Ελευσίνας, του Πολιτιστικού 
Οργανισμού Δήμου Ελευσίνας, του Αθλητικού Οργα−
νισμού Δήμου Ελευσίνας και του Κ.Α.Π.Η. Δήμου Ελευ−
σίνας, αντίστοιχα, περί εγγραφής και πρόβλεψης των 
σχετικών πιστώσεων,

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6493/30.5.2008 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσίας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» αποφάσεων, εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στο Γενικό Δ/ντή Περιφέρειας, 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Αυτοδιοίκησης−
Αποκέντρωσης Τοπικής Αυτοδ/σης & Δ/σης Αν.Αττικής−
Δυτ.Αττικής − Πειραιώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων των Διευθύνσεων αυτών (ΦΕΚ δημοσίευσης 
1152/τ.Β΄/24.6.2008), αποφασίζουμε:

 Εγκρίνουμε την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση 
μίσθωσης έργου διάρκειας ενός (1) έτους στο Δήμο 
Ελευσίνας και σε Ν.Π.Δ.Δ. αυτού, ως κατωτέρω:

28241



28242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

1. Π.Ε. ΧΗΜΙΚΟΣ (για υλοποίηση του 
προγράμματος Ανακύκλωσης)  1

2.
Π.Ε. όλων των ειδικοτήτων για δια−
χείρηση Ευρωπαϊκών 
προγραμμάτων LIFE−EOX

 2

3. Διαχείριση προγράμματος Ανακύ−
κλωσης  1

4. Εργάτες για πρόγραμμα Λιπασματο−
ποίησης με το σύστημα ECO−POD  1

5. Εργάτες ΚΔΑΥ (Πρόγραμμα αξιο−
ποίησης Ογκωδών απορριμμάτων)  2

6. Καθαριότητα Κτιρίων  3

7. Διοικητική Υποστήριξη Υπηρεσίας 
Αλλοδαπών  2

8. Δ.Ε. Οδηγός για το Π.Κ.Α.  1

9. Τ.Ε. (όλων των ειδικοτήτων για το 
Π.Κ.Α.)  1

10. Μηχανογραφική Υποστήριξη Τμήμα−
τος Προσωπικού  1

11. Εργάτες Γενικών Καθηκόντων  4

12. Ηλεκτρολόγος  1
13. Υ.Ε. Ξυλουργός  1

14. Οδηγός απορριμματοφόρου Οικια−
κών Αποβλήτων  1

15. Οδηγός απορριμματοφόρου στο 
Πρόγραμμα life  1

16. Οδηγοί απορριμματοφόρου Ανακυ−
κλώσιμων υλικών  2

17. Οδηγός οχήματος με αρπάγη  1

18. Δ.Ε. Χειριστής μηχανημάτων έργου  1

19. Π.Ε. Σύμβουλος Εργασίας  1

20. Συνοδοί Απορριμματοφόρου  4

21. Συνοδοί Απορριμματοφόρου (Πρό−
γραμμα LIFE “HEC−PAYT”)  2

22. Χειριστές Η/Υ  3
23. Τεχνικός Δικτύων  1
24. Π.Ε. Ιατρός Εργασίας  1
25. Π.Ε. Τεχνικός Ασφαλείας  1

ΣΥΝΟΛΟ  40

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

1. Π.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥ−
ΔΩΝ  1

2. Δ.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΕΙ−
ΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΡΟΥΣΤΑ  1

3. Δ.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΕΙ−
ΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΙΟΛΙ  1

4. Δ.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΕΙ−
ΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΙΘΑΡΑ  1

5. Δ.Ε. ΑΓΙΟΓΡΑΦΟΣ  1

6. Δ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΦΛΑΟΥΤΟ  1

7. Δ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΤΡΟΜΠΕΤΑ  1

8. Δ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΑ−
ΞΟΦΩΝΟ  1

9. Δ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΝΤΡΑΜΣ  1

10. Δ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΓΚΡΑΝ ΚΑΣΣΑ  1

11. Δ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΡΙΝΟ  1

12. Δ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑ−
ΡΥΤΟΝΟ  1

13. Τ.Ε. ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΟΣ  1

14. Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  2

ΣΥΝΟΛΟ  15

Κ.Α.Π.Η. ΔΗΜΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

1. Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ  1

2. Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  1

ΣΥΝΟΛΟ 2

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΦΥΛΑΚΕΣ  8

2. ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  4

3. Τ.Ε. Τεχνολόγος Γεωπόνος  1

4. Δ.Ε. Συντηρητές Εγκαταστάσεων  2

ΣΥΝΟΛΟ  15

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  72

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα−
λείται δαπάνη ύψους:

(1) 90.000,00 € περίπου υπό Κ.Α. 00.6031.0001, 
00.6117.0003 και 00.6117.0001 στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Ελευσίνας έτους 2009 και ποσό 450.000,00 € 
στον προϋπολογισμό έτους 2010 όπου θα προβλεφθούν 
και θα εγγραφούν πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α.

(2) 33.000,00 € περίπου υπό Κ.Α. 6117 στον προϋπολο−
γισμό του Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Ελευσίνας 
έτους 2009 και ποσό 160.000,00 € στον προϋπολογισμό 
έτους 2010 όπου θα προβλεφθούν και θα εγγραφούν 
πιστώσεις στον αντίστοιχο Κ.Α.

(3) 4.400,00 € περίπου υπό Κ.Α. 6117 στον προϋπολογισμό 
του Κ.Α.Π.Η. Δήμου Ελευσίνας έτους 2009 και ποσό 22.000,00 
€ στον προϋπολογισμό έτους 2010 όπου θα προβλεφθούν 
και θα εγγραφούν πιστώσεις στον αντίστοιχο Κ.Α.

(4) 36.000,00 € περίπου υπό Κ.Α. 6117 στον προϋπο−
λογισμό του Αθλητικού Οργανισμού Δήμου Ελευσίνας 
έτους 2009 και ποσό 230.000,00 € στον προϋπολογισμό 
έτους 2010 όπου θα προβλεφθούν και θα εγγραφούν 
πιστώσεις στον αντίστοιχο Κ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Ελευσίνα, 19 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΙΑΒΑΣΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28243

Αριθμ. 5428 (2)
Απαγόρευση κυνηγίου ορισμένου χρόνου, στις κτημα−

τικές περιφέρειες των κοινοτήτων Γραμματικού − 
Βαρνάβα − Καπανδριτίου και Δήμου Μαραθώνα Ατ−
τικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 .Τις δ/ξεις του άρθρου 258 παρ.5 του ν.δ. 86/1969, 

όπως αυτές συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρ−
θρου 7 παρ.3 του ν.. 177/71975 «Περί αντικαταστάσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεως τινών του ν.δ. 86/1969 
«Περί Δασικού Κώδικος».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός Περιφε−
ρειών της χώρας, για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφ. Ανάπτυξης» .

3. Τις δ/ξεις του π.δ. 94/1993 (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/22.3.1993) 
«Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από 
τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα 
διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας».

4. Την υπ’ αριθμ. 85352/3697/19.7.1993 εγκύκλιο Δ/γή της 
Δ/νσης Αισθητικών δασών − δρυμών και θήρας Υ.Α.Α.&Τ.

5. Την υπ’ αριθμ. 78006/2538/1.7.1994 εγκύκλιο Δ/γή της 
ίδιας ως άνω Δ/νσης. Τις δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Πα την Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π». 

6. Την υπ’ αριθμ. 103382/2740/4.8.2009 υπουργική από−
φαση ΦΕΚ 1611 /Β΄/5.8.2009 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ρυθμίσεις 
θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2009−2010».

7. Την υπ’αριθμ. 105786/3228/9.9.2009 υπουργική 
απόφαση ΦΕΚ 1977/Β΄/10.9.2009 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Τροποποί−
ηση ρυθμίσεων θήρας της κυνηγετικής περιόδου 2009−
2010 για την περιφέρεια Βορείου Αιγαίου − Τροποποίηση 
της έναρξης κυνηγιού της νησιωτικής πέρδικας στην 
υπόλοιπη Ελλάδα».

8. Την υπ’ αριθμ. 105759/3006/26.8.2009 Δ/γή Υπουργεί−
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έκδοση απα−
γόρευσης θήρας και αντίστοιχης ΔΑΔ».

9. Την υπ’αριθμ. 107545/1889/16.9.2009 Δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ρυθμίσεις θήρας».

10. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων και εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων, στον Γεν. Δ/ντή Περιφέρειας κ.λ.π.» 

11. Την υπ’ αριθμ. 3846/26.8.2009 αναφορά − εισήγηση 
του Δασαρχείου Καπανδριτίου με την οποία προτείνε−
ται η εν θέματι απαγόρευση.

12. Τις υπ’ αριθμ. 794/25.8.2009 και υπ’ αριθμ.Φ1410/2154/ 
2.9.2009 Προτάσεις της Κυνηγετικής Συνομοσπονδίας 
Ελλάδος για τις καμένες εκτάσεις στο πλαίσιο σχεδίου 
διαχείρισης της θηραματοπανίδας.

13. Την μεγάλη πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 21−22−
23−24 Αυγούστου 2009 στις κτηματικές περιφέρειες των 
κοινοτήτων Γραμματικού − Βαρνάβα − Καπανδριτίου και 
Δήμου Μαραθώνα Αττικής και κάηκαν εκτάσεις συνολικού 
εμβαδού 98.000 στρ. περίπου (δάση, δασικές αναδασωτέ−
ες εκτάσεις, αγροτικές εκτάσεις) των κτηματικών περιφε−
ρειών κοινοτήτων Γραμματικού − Βαρνάβα − Καπανδριτίου 
και Δήμου Μαραθώνα Αττικής, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων έως 
31.5.2013 και επανεξέταση της αναγκαιότητας παράτασης 
την 31.1.2013 σε έκταση συνολικού εμβαδού 98.000 στρ. 
περίπου (δάση, δασικές αναδασωτέες, εκτάσεις, αγρο−

τικές εκτάσεις) στις κτηματικές περιφέρειες του Δήμου 
Μαραθώνα και κοινοτήτων Γραμματικού − Βαρνάβα και 
Καπανδριτίου Αττικής όπως αυτές περικλείονται από τη 
συνεχόμενη μαύρη γραμμή πάχους 0,8 χιλ. που εμφαί−
νεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, απόσπασμα χάρτη 
ΓΥΣ, κλίμακας 1:50.000 θεωρημένο την 26.8.2009 από το 
Δασάρχη Καπανδριτίου Φραγκιαδάκη Γεώργιο.

Τα όρια της καμένης έκτασης ορίζονται σε από βορρά 
προς ανατολάς: 

Άρχεται από «Πυργάθι» Γραμματικού ακολουθεί την νο−
ητή γραμμή όριο καμένης έκτασης φτάνει στον αγροτο−
δασικό δρόμο Σέσι− οικισμός Γραμματικού τον ακολουθεί 
μέχρι την δασική θέση «Κουτσουλιέριζα» κατευθύνεται 
ανατολικά ακολουθώντας το όριο της καμένης έκτασης 
φτάνει στο δρόμο «Σέσι» Ραμνούντα μέχρι την διασταύ−
ρωσή του για Λιμνιώνα ακολουθεί το δρόμο Λιμνιώνα 
Σέλκι Γραμματικού ακολουθεί το όριο της καμένης έκτα−
σης και φθάνει στην κορυφή «Κιάφα Μπέκα» κατέρχεται 
μέχρι τις εκχερσώσεις Πάντου στη θέση «Αύρα» ακο−
λουθεί την νοητή γραμμή μέχρι τις εκχερσώσεις Πάντου 
στη θέση «Πάτημα» φτάνει στις εγκαταστάσεις Μπενάκη 
ακολουθεί τον επαρχιακό δρόμο Κάτω Σούλι Μαραθώνα 
μέχρι την θέση Μπέη ακολουθεί τα όρια αγροτικών δασι−
κών εκτάσεων στις θέσεις Κοκκινάρεζα και Προφήτη Ηλία 
Μαραθώνα έρχεται δυτικά μέχρι την θέση Πανόραμα 
όπου συνεχίζει νότια προς νεκροταφείο Μαραθώνα και 
από εκεί φτάνει στο ελικοδρόμιο Κοτρώνι και συνεχίζει 
στις θέσεις «Αυλώνα» − «Άγιος Γεώργιος» Βρανά − Μου−
σείο Μαραθώνα μέχρι το όριο με Νέα Μάκρη συνεχίζε−
ται δυτικά μέχρι την θέση «Αγριλίκι» όριο με εκτάσεις 
Δασαρχείου Πεντέλης συνεχίζει βόρεια μέχρι την θέση 
Φαράγγι Οινόης − Φράγμα Μαραθώνα − Λίμνη Μαραθώνα 
−Αγίου Σαράντα Καπανδριτίου Ρέμμα Ράθες Καπανδρι−
τίου − επαρχιακό δρόμο Καπανδριτίου Βαρνάβα μέχρι 
την διασταύρωσή του με επαρχιακό δρόμο Βαρνάβα 
Γραμματικού τον ακολουθεί μέχρι τον οικισμό Βαρνάβα 
και εκείθεν ακολουθεί τον ασφαλτόδρομο Βαρνάβα άνω 
στρατόπεδο Βαρνάβα συνεχίζεται με τον υπάρχοντα 
αγροτοδασικό δρόμο στρατόπεδο Βαρνάβα μέχρι του 
σημείου συνάντησής του με τον ασφαλτόδρομο Βαρνά−
βα − Παραλία Βαρνάβα συνεχίζει ανατολικά το όριο της 
καμένης έκτασης «Πυργάθι» Γραμματικού. 

Με την παρούσα απόφαση δεν θίγεται, ουδέ ανα−
τρέπεται, οποιοδήποτε άλλο καθεστώς γενικής απα−
γόρευσης θήρας στην περιοχή καθ’ όλη τη διάρκεια 
ισχύος της, καθώς επίσης δεν θίγονται οι γενικότερες 
διατάξεις των ισχυουσών νόμων και διαταγμάτων κ.λ.π 
που έχουν εφαρμογή εντός της ανωτέρω περιγραφεί−
σης εκτάσεως.

Το Δασαρχείο Καπανδριτίου παρακαλείται για την 
έκδοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης 
θήρας και δημοσίευσή της κατά τα γνωστά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την κυνηγετική περίοδο 
2009−2010.

  Αγία Παρασκευή, 13 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΖΑΣΗΣ



28244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28245

     



28246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. 6038 (3)
Απαγόρευση κυνηγίου ορισμένου χρόνου, σε περιοχές 

των Δήμων Αγ. Στεφάνου, Άνοιξης, Δροσιάς, Διονύ−
σου, Κηφισιάς, Ν. Ερυθραίας, Ν. Πεντέλης, Π. Πεντέ−
λης, Μελισσίων, Παλλήνης, Ραφήνας, Ν. Μάκρης και 
των Κοινοτήτων Σταμάτας, Ροδόπολης, Ανθούσας 
και Πικερμίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 258 παρ.5 του ν.δ. 86/1969, 

όπως αυτές συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρ−
θρου 7 παρ.3 του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεως τινών του ν.δ. 86/1969 «Περί 
Δασικού Κώδικος».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός Περιφε−
ρειών της χώρας, για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφ. Ανάπτυξης» .

3. Τις δ/ξεις του π.δ. 94/1993 (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/22.3.1993) 
«Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από 
τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα 
διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας».

4. Την υπ’ αριθμ. 85352/3697/19.7.1993 εγκύκλιο Δ/γή 
της Δ/νσης Αισθητικών δασών −δρυμών και θήρας 
Υ.Α.Α.&Τ.

5. Την υπ’ αριθμ. 78006/2538/1.7.1994 εγκύκλιο Δ/γή της 
ίδιας ως άνω Δ/νσης. 

Τις δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Για την Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π». 

6. Την υπ’αριθμ. 103382/2740/4.8.2009 υπουργική από−
φαση ΦΕΚ 1611/Β΄/5.8.2009 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ρυθμίσεις 
θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2009−2010».

7. Την υπ’αριθμ. 105786/3228/9.9.2009 υπουργική από−
φαση ΦΕΚ 1977/Β΄/10.9.2009 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Τροποποί−
ηση ρυθμίσεων θήρας της κυνηγετικής περιόδου 2009−
2010 για την περιφέρεια Βορείου Αιγαίου − Τροποποίηση 
της έναρξης κυνηγιού της νησιωτικής πέρδικας στην 
υπόλοιπη Ελλάδα».

8. Την υπ’ αριθμ. 105759/3006/26.8.2009 Δ/γή Υπουργεί−
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έκδοση απα−
γόρευσης θήρας και αντίστοιχης ΔΑΔ».

9.Την υπ’ αριθμ. 107545/1889/16.9.2009 Δ/γή Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ρυθμίσεις 
θήρας».

10. Την υπ’ αριθμ. οικ.6413/29.5.2008 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων και εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων, στον Γεν. Δ/ντή Περιφέρειας κ.λ.π.».

 11. Την υπ’ αριθμ. 6916/25.9.2009 αναφορά − εισήγηση 
του Δασαρχείου Πεντέλης με την οποία προτείνεται η 
εν θέματι απαγόρευση.

12. Τις υπ’ αριθμ. 794/25.8.2009 και υπ’ αριθμ. 
Φ1410/2154/2.9.2009 Προτάσεις της Κυνηγετικής Συνομο−
σπονδίας Ελλάδος για τις καμένες εκτάσεις στο πλαίσιο 
σχεδίου διαχείρισης της θηραματοπανίδας.

13. Την ανάγκη ανανέωσης − τροποποίησης της υπ’ 
αριθμ. 7933/21/4.9.2006 Δασικής Απαγορευτικής Διάτα−
ξης Θήρας για την προστασία των θηρεύσιμων ειδών 
από τις εκτεταμένες καταστροφές του φυσικού βιότο−
που που προκλήθηκαν από την πυρκαγιά της 21−22−23−24 

Αυγούστου 2009 σε περιοχές των Δήμων Αγ. Στεφάνου, 
Άνοιξης, Δροσιάς, Διονύσου, Κηφισιάς, Ν. Ερυθραίας, Ν. 
Πεντέλης, Π. Πεντέλης, Μελισσίων, Παλλήνης, Ραφήνας, 
Ν. Μάκρης και των Κοινοτήτων Σταμάτας, Ροδόπολης, 
Ανθούσας και Πικερμίου, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων έως 
31.5.2013 και επανεξέταση της αναγκαιότητας παράτα−
σης την 31.1.2013 σε έκταση συνολικού εμβαδού 167.000 
στρ. (δασικές, αγροτικές και οικιστικές) στις κτηματικές 
περιφέρειες των Δήμων Αγ. Στεφάνου, Άνοιξης, Δροσιάς, 
Διονύσου, Κηφισιάς, Ν. Ερυθραίας, Ν. Πεντέλης, Π. Πε−
ντέλης, Μελισσίων, Παλλήνης, Ραφήνας, Ν. Μάκρης και 
των Κοινοτήτων Σταμάτας, Ροδόπολης, Ανθούσας και 
Πικερμίου όπως αυτές περικλείονται από τη συνεχόμενη 
γραμμή που εμφαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφασή μας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ, κλίμακας 1:50.000 θεωρημένο 
την 25.9.2009 από το Δασάρχη Πεντέλης Καλπαξίδη 
Αναστάσιο περιγραφικά δε περικλείονται από τα εξής 
όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Άρχεται από Λ. Μαραθώνος Αγ. Στεφάνου, 
συνεχίζει Λ. Τραπεζούντος, ακολουθεί την κοίτη του 
ρέματος Ζάστανη − όρια Λίμνης Μαραθώνα − φράγμα 
Λίμνης Μαραθώνα συνεχίζει ρέμα Ντριστήλες, ακολου−
θεί Άσπρα Χώματα έως τη βουνοκορφή Αγ. Λουκά και τη 
βουνοκορφή Στρωματάκια συνεχίζει Αγ. Γεώργιο Βρανά 
− Αγριλίκι μέχρι τα όρια Δ.Ν. Μάκρης.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Η Λεωφόρος Μαραθώνος από τα όρια 
Δήμου Μαραθώνα μέχρι διασταύρωση Δήμου Ραφή−
νας.

ΝΟΤΙΑ: Η Λεωφόρος Μαραθώνος από διασταύρωση 
Ραφήνας μέχρι όριο σχεδίου πόλης Γέρακα.

ΔΥΤΙΚΑ: Ακολουθεί όριο σχεδίου πόλης Δήμου Γέρακα, 
Δ. Χαλανδρίου, όριο Δ.Π. Πεντέλης και Δ. Βριλησσίων, 
όριο σχεδίου πόλης Δ.Ν. Πεντέλης, Δ. Μελισσίων, Δ. Κη−
φισιάς (θέση Παλιάγιαννη − Κοκκιναράς), Δ.Ν. Ερυθραίας, 
όριο Δ. Εκάλης, όριο σχεδίου πόλης Δ. Δροσιάς, όριο 
σχεδίου Εύξεινος Πόντος Κοινότητας Σταμάτας έως 
Λεωφόρο Ανοίξεως.

Με την παρούσα απόφασή μας δεν θίγεται, ουδέ ανα−
τρέπεται, οποιοδήποτε άλλο καθεστώς γενικής απα−
γόρευσης θήρας στην περιοχή καθ’ όλη τη διάρκεια 
ισχύος της, καθώς επίσης δεν θίγονται οι γενικότερες 
διατάξεις των ισχυουσών νόμων και διαταγμάτων κ.λ.π 
που έχουν εφαρμογή εντός της ανωτέρω περιγραφεί−
σης εκτάσεως.

Το Δασαρχείο Πεντέλης παρακαλείται για την έκδοση 
της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης θήρας 
και δημοσίευσή της κατά τα γνωστά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την κυνηγετική περίοδο 
2009−2010.

  Αγία Παρασκευή, 13 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΖΑΣΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28247



28248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02022782610090008*

    Αριθμ. 20178 (4)
 Έγκριση σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου από τη 

Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Κέρκυρας με είκοσι έξι 
(26) άτομα, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1 .Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Αυτοδιοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2527/1997.
3. Την υπ’ αριθμ. 6/15.5.2009 ΠΥΣ (άρθρο 2 παρ. 1) (ΦΕΚ 

70 Α/7.5.2009).
4. Την υπ’ αριθμ. οικ.46975/27.7.2009 απόφαση της Επι−

τροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της υπ’ αριθμ. 6/2009 ΠΥΣ, 
με την οποία εγκρίθηκε η σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 
έργου από τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Κέρκυρας με 
είκοσι έξι (26) άτομα, για χρονικό διάστημα μέχρι ένα 
(1) έτος.

5. Το υπ’ αριθμ. οικ. 47767/29.7.2009 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Την υπ’ αριθμ. 116.12/2009 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Κέρκυρας, με την οποία καθορίστηκαν οι 
ειδικότητες για τη σύναψη των συμβάσεων μίσθωσης 
έργου.

7. Την από 5.11.2008 βεβαίωση του Νομικού Συμβούλου 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας ότι πρό−
κειται για γνήσιες συμβάσεις μίσθωσης έργου και δεν 
υποκρύπτεται σχέση εξαρτημένης εργασίας, αποφα−
σίζουμε:

Εγκρίνουμε τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου απο 
τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Κέρκυρας με είκοσι έξι (26) 
άτομα, για χρονικό διάστημα μέχρι ένα (1) έτος, υπό την 
απαραίτητη προϋπόθεση τήρησης των διατάξεων του 
άρθρου 6 του ν. 2527/1997, που ορίζουν μεταξύ άλλων 
ότι το προς ανάθεση έργο δεν πρέπει να ανάγεται στα 

συνήθη καθήκοντα των υπαλλήλων του οικείου φορέα 
και ότι απαγορεύεται η ανανέωση ή παράταση των 
συμβάσεων αυτών και συγκεκριμένα:

• οχτώ (8) ατόμων ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού,
• έξι (6) ατόμων TE Διοικητικού Λογιστικού,
• τρία (3) ατόμων TE Μηχανικών,
• έξι (6) ατόμων ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού,
• ένα (1) ατόμων ΔΕ Οδηγών και
• δυο (2) ατόμων ΥΕ Εργατών,
με αντικείμενο την καταγραφή σε ηλεκτρονική μορφή 

των πεπραγμένων ελέγχων των Υπηρεσιών της Νομ. 
Αυτ/σης Κέρκυρας καθώς και των αποτελεσμάτων 
τους, την υποστήριξη του έργου εκπόνησης μελετών 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών για έργα, οδοποιίας 
και σχολικής στέγης, την κατάρτιση τεχνικών δελτίων 
και την επεξεργασία και υποβολή προτάσεων για την 
ένταξη τεχνικών έργων στο Ε.Σ.Π.Α., τη δημιουργία ηλε−
κτρονικών μητρώων των Υπηρεσιών της Νομ. Αυτ/σης 
Κέρκυρας και την καταχώρηση των σχετικών στοιχείων, 
την υποβοήθηση του έργου του προγραμματισμού καί 
της οργάνωσης των τουριστικών εκθέσεων στις οποίες 
συμμετέχει η Νομ. Αυτ/ση Κέρκυρας για την τουριστική 
προβολή του νησιού και την υποστήριξη του έργου της 
ταξινόμησης και εκκαθάρισης αρχείων των Υπηρεσιών 
της Νομ. Αυτ/σης Κέρκυρας.

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί για το προσωπικό αυτό 
ανέρχεται στο ύψος των 300.000 ευρώ και θα καλυφθεί 
από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας. (ΚΑΕ 0211).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα 13 Οκτωβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ  


		2009-11-02T09:20:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




